hier nach Schätzen gegraben und Alles zerwühlt, worauf zu Ende des vorigen Jahrh. fremde Steinmeße alle behauenen Steine ohne Hinderniß wegführten. Daß in der Kapelle während der Dauer des großen mährischen Reiches, und vielleicht auch nachher durch einige Zeit der Gottesdienst gehalten wurde, ist aus der unten folgenden Bestätigung des Osmüß. Bischofs Johann vom J. 1358 ersichtlich; aber im Beginn des 14. Jahrh., wenn nicht früher, war sie ganz verlassen, jedoch mit Wällen umgeben, und in diesem Zustande schenkte sie Kngf. Johann in demselben J. 1358 dem von ihm gestifteten Augustiner-Kloster zu St. Thomas in Brünn, sammt den DD. Březovic und Ramsberg (längst eingegangen), und der erwähnte Osmüß. Bischof erlaubte den dahin versetzten Ordensmännern den ganzen pfarrlichen Gottesdienst abhalten zu dürfen¹¹⁾. Noch im J. 1414 verkaufte

¹¹⁾ In den noch ungedruckten Jahrbüchern desselben Augustiner-Stiftes in Alt-Brünn heißt es zum J. 1358: Residentiam seu grangiam ad Capellam Sti. Clementis, prope castrum Zimburg, Joannes fundator benignissimus, contulit Priori et Conventui Brunensi. Ordinarii Olomucensis approbatio et confirmatio hujus donationis sic habet: Cum Illustris et magnificus Princeps et Dominus, Dominus Joannes Marchio Moraviae exposuerit, qualiter Religiosis viris Priori et Conventui Monasterii gloriosae Virginis Mariae, et beati Thomae Apostoli Ordinis Fratrum Heremitarum Sancti Augustini in Bruna, Capellam beati Clementis Papae, in silventri soliditate prope Castrum novum suum Zymburg sitam, antiquis quidem temporibus pro ejusdem sancti reverentia fabricatam, nuno autem a multo tempore, omni cultu seu divinis officiiis desolatam, a vicinis parochialibus ecclesiis longe distantem, ac sub nullius earum limitibus consistentem, una cum area eidem Capellae contigna, fossatorum ambitu circumfossa, pro habitatione inibi erigenda, in qua aliqui de Fratribus ipsis per Priorem et Conventum praedictos, illic locandi, instituendi, et etiam ad placitum revocandi, morari, et animalia sua pascere valeant, ad usum Fratrum et Monasterii praedictorum, pio contulit et donavit, desiderans, ut collatio ac donatio hujusmodi auctoritate ordinaria Episcopali approbaretur et confirmaretur, dictisque Fratribus, qui videlicet in eodem loco per tempora moram et habitationem fecerint, indulgeretur, quatenus in eadem Capella missarum solemnia celebrare, ac populo illic in devotione spiritus accedenti, verbum divinum valeant licite ministrare. Attendens Joannes episcopus Olomucensis, petitiones Domini Marchionis pias fore, rationabiles ac justas, donationem hanc ratam habuit, et auctoritate ordinaria confirmavit, eisdemque Fratribus, his videlicet, qui ad Capellam praefatam per Priorem et Conventum saepe dicti monasterii Brunensis, successive fuerint per tempora destinati indulget: ut in ipsa Capella missarum solemnia celebrare, ac fidelibus qui in devotione accesserint, proponere licite possint verbum Dei, cum solemnitatibus quas in talibus adhiberi expediet. Actum et datum Brunnae, die decima octava Aprilis, Ao. 1358. Dazu sagt die »Gemma Morav. thaur.« zc. nach Urkunden: daß Kngf. Johann gleichzeitig die